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1. HátíÖa og helgidaga - bænir. 

J ólabæn. 
Eiiífi, almáUugi guö, trúfastur í náð og 

miskunsemi. Mikill er sá fögnuður, sem 

þu Ijezt boöa inannkyninu, þegar Jesús 

fæddist; ómælileg ersú elska, sem þú auð- 

sýndir heiminum, þegar þú gafst þinn ein- 

getinn son, til þess að allir þeir, sem á 

hann trúa, skyldu ekki fyrirfarast, heldur 

oðlast eilífa sælu. Eilífi miskunari, hvað 

erum vjer? duptogaska; þó læturþúþjer 

um oss hugað; óþakklát börn, fallnir 

syndarar; þó miskunar þu þig yfir oss. Jú, 

vor dýrmæti frelsari, ert hiÖ sanna Ijósið, 

\ sem upplýsir o.ss, hínn mikli fræðarinn, sem 

boðar oss náð, og hellir huggun í vor særðu 

hjörtu, hinn voldugi frelsarinn, sem leysir 

oss frá syndinni og dauðanum, hinn elsku- 

ríki meðalgangarinn, sem með þinni verð- 

skuldan opnaðir oss veginn til guðs, him- 

insins og sælunnar. Jjer helgum vjer 
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hjarta vort og lifenii, og allt hvað vorter. 

5ig viljum vjer elska, þjer viljum vjer 

treysta, með hlýðnu hjarta viljum vjer með- 

taka þínn lærdóm, og af fremsta megni taka 

f)ína hegðan oss til fyrirmyndar. Hneig 

vor hjörtu til f)ín, og styrk oss með f)ínum 

krapti, til að líkjast þjer í guðrækilegu, 

grandvöpu líferni alla vora daga, svo aö 

vjer mættum eptir f>etta líf eilíflega með 

f)jer sælir verða. Amen. 

isrýarsbæn. 

Eilífi guð, mikill í Irúfestij óbreytanlegur 

í náð og gæzku. "þú ert jafnan hinn sami 

og f)ín ár taka engan enda, hvert augna- 

blik minnir oss á velgjörninga f)ína; f)ví 

skal vort fyrsta andvarp við þessi tkna- 

skipti vera þjer helgað. Lofaður vertu, ó 

guð! vort athvarf og faðir, ár eptir ár, frá 

einni kynslóð til annarar. Lofuð veri f)in 

eilífa gæzka, f)in mildi, sem engin tak- 

mörk hefur. Með angráðum hjörtum minn- 

umst vjer f)ess í dag, með hvaða kaldsinni 

og óhlýðni vjer höfum tekið á móti f)inni 

ómælilegu gæzku, árið sem leið. Æ, fyrir- 

gef oss, eilifi miskunari! vort óþakklæti, 

vorarsyndir, fyrirþins sonar, vors frelsara, 
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Iieilögu verðskulclun. Lát oss fyrir hans 

sakir öðlast miskun og náð. Miskuna })ig 

yfir oss, og lát þína elsku til vor aUlrei 

enda taka. 

Umgyrð konúng vorn meðf)inni föður- 

legu vernd ; gef homirn speki og styrk til 

að stjórna ríki sínu vel og loflega, til að 

efla guðrækni og dyggð^ saniileika og rjett- 

vísi, andlega og likamlega velferð fiegna 

sinna. Auðsýn, ó guð! fíína náð öllu kon- 

iingsins liúsi. Breið f)ú blessun þina yfir 

vort föðurlaiid; efl og blessa allaleyfilega 

bjargræðisvegu, öll kristileg fyrirtæki, allar 

góðar aíbafnir fieirra, sem landið byggja. 

Upplýs og vernda j)á, er að valdstjórninni 

f)jóna. Virztu að endiirlífga, styrkja og 

blessa kristindóminn með {)ínu orði og hin- 

um heilögu sakramentum. Gef upplýsta, 

rjettsýna og kostgæfna kennendur, sem með 

krapti þíns anda efli |)ína dýcð og tilheyr- 

andanna velferð. Blessa uppfræðing og 

menntun ungmeimanna, og gef öllum for- 

eldrnm náð til að nppala svo börn sin, aö 

þaii verði fiarfir og elskuverðir limir f)jóð- 

fjelagsins, og sælir erfingjar rikis þíiis á 

himmini. Ó guð! umi oss í ár og alla líf- 

daga vora að ganga kostgæfilega á þímini 
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vegum, lialda öll þín boftorö trúlega, og 

gjöra það fúslega, sem þjer þókiiast vel. 

1 þina bók voru ritaðir allir dagar vorir, 

áður binn fyrsti þeirra Ijómaði. Kenn oss 

að taka öllu þvi^ er oss mæta kann i lifi 

þessu, með undirgefni og lotningu fyrirþín- 

um foðurlega vilja; að vera þakklátir i 

meðlæti, þolinmóðir í mótlæti. Á 5*© von- 

um vjer, eilifi miskunari. ^inni föðurlegu 

vernd felum vjer oss og vora ókomnu daga. 

Leið oss eptir þínu ráði, og krýn oss að lykt- 

uni með dýrð og heiðri. Amen. 

Fösttnbæn* 

Mrottinn Jesús, þú ert liflátinn fyrir oss, 

og hefur keypt oss guði til handa með blóði 

þínu. Dýrinæti frelsari, enginn skilningur 

fær gripið mikilleik þinnar elsku, engin 

tunga þakkað þjer nje lofað þig verðug- 

lega. Með klökkum hjörtum tilbiðjum vjer 

þig, er gafst sjálfan þig til friðþægingar 

fórnar fyrir allrar veraldarinnar syndir, og 

bjóst oss með dauða þírium frið lianda sam- 

vizku vorri, styrk til hins góða, huggun í 

alls konar hörmiingum, og örugga voii um 

sælufullan ódauðlegleika. Hveriiig ættuni 

vjer að geta nokkurn tíma gleymt þjer, 
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gleymt fví, sem þú hefur gjört og liöið 

fyrir oss, fáráða syndara? Vek hjá oss 

viðkvæma tilfinning af því skelfilega vol- 

^ æði syndanna, sem þú hefur frelsað oss 

frá, og kenn oss með lifandi trú að leita 

frelsis vors einungis í þjer og þinni heilögu 

verðskuldun. 5ú ert dáinn til þess, að vjer 

mættum eilíflega lifa. jþjer, drottinn vor 

Jesús, veri hjarta vort og líferni eiliflega 

Iielgað. 5ú elskaðir oss fram í dauðann; 

kenn oss að elska þig fram yfir alla hluti, 

og af þakklátri elsku til þin að elska hver 

annan innbyrðis, já, elska þín vegna einnig 

þá, semoss á móti brjóta. Og þegar vjer 

freistumst til synda, æ! að minning þess, 

er þú leiðst, fengi þá varðveitt oss, svo að 

vjer aldrei krossfestum þig á ný með vitan- 

legum syndum. 5egar öll öiinur huggun 

verður að engu, eins og optlega skeður í 

mannraunum þessa lífs, lát oss þá hugleiða 

^ þína sálarangist, og þinar píslir miiiiia oss 

á þann veginn, sem þú hlaiizt *sjálfur að 

ganga til föðursins. ]Þegar öllu jarðnesku 

atlivarfi er lokiö á dauðastund vorri, veri 

þá þinn dauði styrkur vor í veikleikanum, 

fyrirmynd vor í andlátínu, að vjer, eins og 

þú, felum þá anda vorii í hendur hins himii- 
4 
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eska fóður, hefur fullkomnað hið niikla 

verk endurlausnarinnar, og ert krýndur ineð 

dýrð og heiðri. Æ! lát þitt eptírdænii upp- 

örva 0SS5 að vjer einnig með stöðuglyndi 

fullkomnum það skeið, sem oss er fyrirsett, 

og sjeum {)jer trúir til dauðans, svo vjer 

mættum eilíflega vera með þjer á himnum, 

og sameina {lar lofsönga vora með {^eim, 

sem fyrir {)itt blóð hafa sigurinn unnið. 

Amen, 

Páskabæn. 
n rottinn Jesús, vor heilagi frelsari, þitt 

erveldið, heiðuriim og dýrðin frá eilífð til 

eilííðar. Vjerlofum {)ig og tilbiðjuni, vjer 

{)ökkum þjer fyrir velgjörninga {)ína. 5ú 

komst í heiminn, til að reisa hið fallna 

mannkyn á fætur aptur, og boða því líf og 

sælu. 5ú gafst sjálfan þig í dauðann og 

barst hegningu synda vorra, svo vjer niætt- 

um frelsaðir verða. "Þú hefur einnig sannað, 

að þú ert sá sigurhöfðingi, sem hafðir 

dauðann í valdi þinu, og hefur með sigri 

{iinum opnað oss inngöngu í {)itt dýrðar- 

ríki. Heilagur er sá sannleiki, sem oss er 

kunngjörður í dag, um upprisu þína frá 

dauöum. Mikill er sá fögnuður, sem af 

þessum sannleika streymir inn í hjörtu vor. 



Jesiis er upprisinii. Ilvaft óbifanlegur er 

nú ^rundvöllur triiar vorrar, hvai^ gleðileg 

voniii, hvah innflæl sú huggun, fiegar vjer 

hugsinn lil daufta vors og forgengilegleika, 

að vjer einiiig fyrir jiinn krapt eigum von 

á að upprísa til eilífs lífs. Nú er alltmyrk- 

ur unihreytt í Ijús, öll efasemd í vissii, öll 

hryggð í fögnuð. Dauði, livar er f)inn 

hroddur? Helja, hvar er fiinn sigur? ^akkir 

sjeu guði, sein hefur gefið o.ss sigurinn 

fyrir vorn frelsara, Jesúm Krist. O! að 

f)að fiakklæti, sein vjer fórnfæruni fijer í 

dag, væri jijerenn f)á verðugra, sú hlyðni, 

sein vjer játuin f)jer, enn f)á flekklausari 

og fullkomnari. Æ! enn f)á kennum vjer 

vanmáttar vors, styrk oss ineð f)inum krapti; 

unn oss æ hetiir og hetur að líkjast og 

þókkiiast l»jer, svo að vjer eitt sínn mætt- 

uni fá að vera hjá f)jer á hiinnum, og lifa 

nieð f)jer að eilíl'u. Amen. 

Uppistig'iiing^ardas'isbæn. 

Heilagi frelsari, drottinn Je.sús Kristur, 

fullkomnað er f)itt mikla eiidurlau.snar-verk 

á jörðiinni. "Þú ert inngenginn í f)itt eilífa 

ríki. Iliinneskir herskarar lofa |)ig og veg- 

saina. Hve iniklu fremur ættu fieir, sem 
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|»ú hefur enilurleyst, aft prísa t>ís til- 

biftja. DroUinn Jesús, af öllu Iijarta þökk- 

um vjer jijerfyrir jiína elsku, fyrír allt jiaö, 

sem Jm gjörMr og leiðst á Jiínum hjervistar 

dögum, til að greifta götu vora til himn- 

anna. ert seztur í hásæti dýrðar Jiinn- 

ar; minnstu vor til hins bezta. $ú ert 

upphafinn yfir alla himna; líttu í náö ofan 

til vor, sem enn Jiá erum vegfarendur á 

jöröunní. Drottinn Jesús, afstýr hinni verð- 

skulduðu hegningu synda vorra. Send oss 

þinn anda, sem útskýrir oss náð Jiinnar 

endurlausnar og eflir kröptuglega betrun 

vora. Kenn oss aö Jiekkja Jiig rjettilega 

í trúnni, og gjöf oss hæfilega til aðjijóna 

J)jer í heilagieika og rjettlæti. Jú hefur 

lofað að vera með Jiínum trúuðu alla daga, 

allt til veraldariiinar enda. Uppfyll á oss 

Jietta fyrirheit Jiitt; vertu með oss í lífinu, 

vertu meö oss í dauöanuni, og Jiegar J)ú 

kemur í dýrð Jiinni, til aö dæma alla jarðar- 

kringluna með rjettvísi, unn oss þá með 

hinum blessuðu þins ÍÖður að fá inngöngu 

í það ríki, sein þú hefur fyrirbúið oss, vera 

þar með þér að eilífu, gleðjast af veg- 

sémd þinui og syngja jijer lofsönga vora. 
Ainen. 
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Hvitasnnniibæii. 
Heilagi almnttugi guð, etigin takniörk 

hefur speki ])íii, veldi {>itt og dýrð; óuni- 

ræMleg er mildi f)ín víö oss merjnina. Hver 

dagurinn kunngjörir oss gæzku þína, hvert 

augnahlik æfi vorrar sannfærir oss um, að 

f)u ert kærleikurinn. Hátíðin, sem vjer 

höldum í dag, endurkaliar í sálu vorri niinn- 

ingu eins af hinum mestu velgjörningum 

; J)ínum. Á fiessum degi litbjóst |)ii hina 

fyrstu játendur kristindómsins meÖ speki 

og krapti, til a^ ritbrei^a hi^ blessunarríka 

^ Ijós ,lesú fagnaðarerindis. Á f)essum degi 

sendir fni anda fiiiin, til að helga f)á og 

staftfesta í Jiínnm sannleika, Jeirra kenn- 

ingar eru fiín boftorÖ; þeirra orð visa veg 

sáluhjálparinnar. 

Eilifi gub, láttu fietta Ijós, er þú hef- 

ur kveikt oss, æfinlega leiða oss á vegi 

lifsins. Láttu Jesú lærdóm vera mæliþráð 

. allra hugreiininga vorra, tilhneiginga og 

atliafna, styrkja oss í breyskleika vorum, 

hughreysta oss í raununum, og kröptug- 

lega luigsvala oss í voru síöasta stríði. 

Send J)inii anda í lijörtu vor, sem kennl 

oss aö þekkja, hvab inndælt f>ab cr og af- 

faragott, a5 æfa sig i þessari himnesku 
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speki og gjöra þaö, seni luin býfiur, og 

staftfesti oss í hinni luiggunarríku von um 

eilifa sa:lu, sem f)ú af náð hefur fyrirbúið 

þeini, er elska f)ig og hlýða f)jer frúlega, 

fyrir Jesum Krist, vorn frelsara. Amen. 

Bæn á ^niiiindag'. 

Hversu flýrmætar eru oss hiigmyndirnár 

um f)ig lifandi, allsvitandi, eilífi giið, hversu 

háleitt sfefnumið fieirra. Hvert sem vjer 

rennum auga voru, finnum vjerótal merki 

speki þiiiuar, almættis og gæzku. „Himn- 

arnir skýra frá f)inni dýrð, festing stjarnanna 

kunngjörir verkin haiida f)inna“, og jörðin 

drýpur af nægtar gæðum. Með alinættis- 

boði skapaðir f)ú ótal veraldir, sem enginn 

dauðlegiir finnur takmörk að. Með eimi 

orði fullgjörðir l>ú hið mikla kerfi náttúr- 

unnar, sem vjer ineð lotningu dáumst að 

niðurskípuninni, að samhandinu og lögun- 

um í. Fyrirógnun f)inni titra ^öllin, liafið 

og allir, sem á jörðunni búa, f)ó lauztu 

niður frá hæð dýrðar f)innar, til að frelsa 

liið fallna mannkyn. 5ú sendir son þinn, 

til að vera fræðara vorn, og friðþægingar- 

fórn fyrir syndir vorar. Fyrir þiiin heilaga 

anda veittir ju'i liuggun lijörtuni voruin, 
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styrk og náð, til að ganga á vegi sálu- 

hjáljiarinnar, J)jer til lofs og þókimna!’, 

þegar vjer nieð rjettri trú og von nálægj- 

umst hásæti þitt. Líknsanii guð, gef oss 

náö til að kannast rjettilega við {)essa vel- 

gjörninga þína, að ganga meMilýðnu hjarta 

á {)eim vegi, sem f)ú hefur fyrir oss lagt, 

og brúka nieö lifandi trúnaðartrausti f)an 

náðarmeðöl, sem f)ú hefiir oss í henður 

fengið, til að umgangast þig æ meir og meir, 

og komast í lifandi sameiningu við f)ig. 

O giið! vjer fáum ekki gripið þína full- 

komlegleika, fieir eru æðri öllum skilningi 

nokkurrar dauðlegrar veru. Kenn oss f)ví, 

eilífi guð, að bera lotningu fyrir f)ví, sem 

þitt orð kunngjörir oss um f)ig, f)ína há- 

leitii veru og eiginlegleika, en myrkur 

skilnings vors hindra oss frá að skynja 

Ijóslega. Gef oss náð, til að mikla f)ína 

velgjörninga hjer í tímanum með fiakklátum 

hjörtum, glöðum í þeirri von, að einskært 

Ijós skal á himnum upprenna skilningi vor- 

um, og fullkomna þessa þekkingu, svo aö 

vjer éptir f)etta líf mættum verða hluttak- 

endur hinnar eilifu sælu, sem Jesús Iiefur 

afrekað oss. Amen. 
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Bæn 
eptir prjedikuii á sunnudögum. 

ifKiskunsami guðj vor himneski faðir, með 

lotningarfullum hjörtum berum vjer bænir 

vorar fram fyrir hásæti þitt, og vegsöm- 

um þig fyrir þá margföldu velgjörninga, 

sem þú hefur mildilega veitt oss allt til 

þessarar stundar. Hvert sem vjer renn- 

um augum vorum, sjáum vjer ótal merki 

speki þinnar og gæzku, ótal þakklætis- 

efni, sein þín örlætishönd hefur oss í tje 

látið. Ar út og ár inn kunngjörir þú oss 

þann veg, sem leiðir til sannrar farsæld- 

ar. Ár út og ár inn keniiir þú oss með 

orði þínu að þekkja þig og þann, er þú 

sendir synðuriinum til frelsis, drottinn vorn 

Jesúm. Ár út og ár inn lætur þú kenna oss 

þann lærdóm, sem boðar huggun hinum 

hryggu, viöreisn binum föllnu og þeim, sem 

vanmegna eru, styrk, til að sigra allar hindr- 

anir á vegi sálubjálparinnar. Líknsami 

faðir, geí oss krapt þíns heilaga anda, til 

y<^si og þinum sannleika á 

allri vegferð vorri. Leið hjörtu vor í sannri 

guðrækni, svo vjer hlýðum fúslega boðum 

þinum og gefum oss nieð sonarlegu trún- 

aðartrausti undir þinn heilaga vilja. Eiliii 
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Tniskunnr], vjer játum ^yer yfirsjónir vorar 

og ávirftíiigar, Fyrirgef oss vorar syiidir 

sakir Jesú, þíns sonar, og lát oss finna ])á 

náft, sem vor frelsari hefur heitið og af- 

rekaft ölluni i(^randi syndunim. 

Alvaldi guft, vernda^u fietta land me5 

þinni almættishendi, og lát þína blessan 

aldrei frá f)ví víkja. A^irztu aft afstýra ó- 

friði, dýrtíö og hungrij og ölluin landplág- 

um. Upplýs alla, sem í myrkrunum ganga, 

og leið |)á meh mildi þinrii til yfirbótar og 

sáluhjálpar. Kek á burt allar villur hjá- 

trúarinnar og vantrúarinnar, og gef, að 

hinn sanni kristindómur megi veröa meir 

og meir almennur og kröptugur á mebal vor. 

Konungur allra konunga, vjer biöjum 

J)ig fyrir konungi vorum; gleÖ hann með 

þinni hlessan; lát hans rikivsstjórn forsæla 

verfta, og gef honum langa lifdaga. Blessa 

alla, sem rikib byggja, og eíl oss og ab- 

stoöa í öllum leyfileguni athöfnum vorum. 

Eiiifi miskunari, huggaöu alla, sem 

harmþrungnir og nauöstaddir eru; miskuna 

þig yfir allar ekkjur, öll fööur- og móftur- 

laus börn, alla fátæka, alla sjúka, alla 

uiidirokaöa; já, yfir alla menii, þvi „enginn 

cr guð aiinar en þú, og engiim hjálpari 
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maniia^- Vert j)ii athvarf jieirra og vernd- 

ari. Heilagi almáttiigi fahir, {)ú, sem ert 

iiálægiir öllum jieim, er {)ig ákalla, |)ú veizt 

betur, en vjer, hvaö oss er fyrir beztu. Vjer 

felum oss speki f)iiini og gæsku og full- 

treystum {)ví i hjarta voru, ab f)xi veitir oss 

mildilega allt, sem oss er nauösynlegt tíl 

lifs og sálar. Styrk oss í þessari trii, og 

kenn oss í jiessari sannfæringu, hvað sem 

ab höndum ber, að leita vors sálarfri&ar í 

Jesú Kristi, vorum frelsara. Amen. 

2. Viku-kvtíldbænir. 

jSiiiimidag;^ kvöldbæii, 

Eilífi guð,miskunsami faMr, fyrir þig fram- 

ber jegnú kvöldfórn niina, og jiakka jijer 

af öllu hjarta, aö j)ú í dag og alla æfi mína 

befur svo mildilega verndaö inig og blessaíi. 

Vegsömuðsje f>ín mildiríka, alvísa forsjón, 

sem alstaðar hefur sett velferö niannanna 

bæði sýnilega og ósýnilega verndara. Veg- 

sömuð sje f)ín föímrlega elska, sem þúauð- 

sýndir oss í Jesú Kristi, og J)iiin andi kuim- 
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p;jöHr enn f)á clagle^a sálum vomm til upp- 

lýsíngar, bctrunar og velfer?)ar- Enn í clag 

hefur orð lifsins verið kunngjört; enn í dag 

hefur {)ii kallað oss, til að öðlast lilutcleild 

i náðinni. Góði guðjláttu þetta hið bless- 

aöa sæðið festa rætur í hjörtum vorum, lát 

það {)róast og bera rikuglega ávexti trúar 

og kristilegra dyggða. Hreinsa úr hjört- 

um vorum illgresi syndanna. Gef oss náð, 

til að sigra alla hálfvelgju, alla Ijettúð, allan 

mótþróa gegn {)ínum heilögu boðum, Eim 

í dag hef jeg, því miður, reynt, hversu 

auðveldlega {)essar hindranir geta aptrað 

mjer frá {)inni sönnu þekkingu og dýrk- 

un, reynt, hversu mörgum breyskleika og 

syndum jeg er undirorpirm. Himneski faðir, 

miskuna þig yfir mig og fyrirgef mjer fyrir 

Jesú sakir það, sein jeg brotið hef. Uim 

mjer að ganga til hvíldar í fullu trausti 

til þinnar eilífu miskunsemi. Jeg er van- 

máttug skepna og ófullkomin. Vernda mig 

með þinni hendi; jeg er dupt og aska, 

viðhald mjer með j)iimi náð. Lát varð- 

engla þína umkringja mig og geyma fyrir 

öllu illu. Styrk þú hjarta mitt, til að 

hefja sig í iiæturkyrðinni til þin, og lát 

sálu mína jafnvei í svefninum halda sjer 
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yii^ f)ig, þú hiiin lifandi guh, Lát mig 

hvila rósamlega á örnium þinnar fuður- 

gæzku, og minn mig á, þegar jeg er að 

sofna, að það ert þú, sem vjer lifum, er- 

uni og hrærumst i. Drottinn, lát þina náð 

ekki frá mjer víkja; vertu með mjer, þá 

óttast jegekkertí náttmyrkrinu; þegarjeg 

hef þig, þá hirði jeg hvorki um himinnje 

jörð. Ef þér þóknast, þá unn mjer að vakna 

glöðum og heilbrigðum á morgun; enn 

skyldi þessi nótt verða min síðasta, þáunn 

mjer i krapti Jesú upprisu að vakna til 

fegri dags. Faðir, þinni almáttugu vernd 

fel jeg nú likama og sál, vini og velgjörða- 

menn, og öll þín börn, hvar sem þau eru 

i heiminuni. Breið þína náöar- og misk- 

unar-hönd yfir oss alla, og gef oss þinn 

frið i Jesú nafni. Amen. 

Mamidag^is fevöldbæn. 

Ijofaður sjertu, almáttugi, eilífi guð, fyrir 

þá miskun og gæzku, sem þú hefur auð- 

sýnt nijer á þessum degi. 5ú hefur vernd- 

að mig frá öllum þekktum og óþekktiim 

háskasemdum; án þinnar voldugu hlifðar 

og umsjónar hefðu allir hlutir getað oröið 

injer að grandi. Jú hefur viðhaldið kröpt- 
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iim sálar minnar og líkama. Jú liefur 

látift mjer gefast tækifæri til margs konar 

athafna, og ýmsar hvatir til ah brúka f)au 

eptir þinum vilja. Jú hefur blessah verk 

mín, og gefih mjer það, sem jeg |)urfti 

mjer til lifs*>uppeldis. Gófti guð, f)ú hef- 

ur gjört enn þá betur til mín: þu hefur 

látið f)inn anda fylgja mjer, benda mjer 

með ýmsum hætti til að fiekkja og hug- 

leiða sannleikann, og lokka mig til að 

fylgja honum. 0 drottinn! hvernig fæjeg 

^ rakið alla velgjörninga þína? Af Öllii 

hjarta þakka jeg þjer þá, himneski faðir, 

en jeg get það ekki, án þess jeg blygðist 

um leið yfir sjálfum mjer: jeg er svo 

breyskur og ófullkominn. Æ! fyrirg^f nijer 

fyrir Jesú sakir allar syndir minar og á- 

virðingar, og gef mjer náð til að keppast 

eptir helguninni með guðrækni. Jeg reiði 

mig á þin mildiriku fyrirheit við þá, sem 

betra sig. Gef rajer að finna, hvilik unun 

það er, að vera í vináttu við þig og hafa 

rósama samvizku. Varðveittu mig og mína, 

og öll börn þín, nú í nótt og alla æfi. Vak 

þú yfir oss, trúfasti guð; lát oss hvíla óhulta 

undir skjóli verndarþinnar, og unn oss að 

vakna heilbrigðum með endurhresstu iQöri. 
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Drottinn, „Tiiiii tiíi og stund, eign, líf og öiid, 
allt er í j)mni heiifli*; farftu meö mig, eins 
og þjer þóknast, og láttu mig vera þinn 
bæói í lífi og dauða. Amen. 

Þriðjndag-s kvöldbæn. 

]?liskunsami guð, Iieilagi faðir, undir þínni 
vernd hef jeg aptur endað einn dag æfi minn- 
ar. Jeg þakka þjer fyrir þá náð, sem þú 
enn á ný hefur auðsýnt mjer. Ó! hvaðföð- 
urlega hefur þú verndað mig og hlíft mjer. 
Margir menn hafa vissulega í dag orðið 
dauðanum að herfangi, margir kollvarpazt 
í stormi mótlætinganna, margir liðið tjón á 
heilsu, linium eða lukku; en jeg er vernd- 
aður, jeg hef getað unnið verk köllunar 
minnar og þegið þina blessun. Engin ar- 
mæöa hefur orðið mjer um megn, enginn 
mótgangur yfirbugað mig. Drottinn, allt á 
jeg þetta þjeraðþakka. Minni er jegallri 
þeirri miskun og trúfesti, sem þú hefur 
auðsýnt þjóni þínum. Já, hvaÖ er jeg? — 
vesall syndari, sem auömjúkur hlýt að við- 
urkenna, að jeg gleymdi þjer þrásinnis, mitt 
í því jeg naut gæzku þinnar og mildi, og 
hef því til þess unnið, aö þú útskúfir mjer. 

Æ! gakk ekki í dóm við mig og vertu 



23 

nijfir líknsanuir fyrir Jesú sakír. Einungís 

i trausti föðiirlegrar niiskunar þinnar get 

jeg óliultur lagtmigtil hvíldar. Drottinn, 

lát ekki traust mitt á f)jer að engu verða. 

Gefíiu sálu niinni og líkama rósama hvild 

niulir |}inni guðdómlegu verndar- hendi. 

Vertu hjá nijer, því að kvölda tekur, og 

dagurinn er liðinn. $jer fel jeg mig og 

allt, hvað mitt er. Ef þjer þóknast, f)á unn 

mjer að vakna glöðuin og heilbrigðum á 

morgun, til að skoða ímynd gæzku þinnar 

og blessunar í hinum lífgandi geislum sól- 

arinnar, og vegsama f)ig, guð allrar bless- 

unaFí. Amen. 

miðvikuda^js kvuldbæn. 

Heilagi, alvaldi guð, f)ó ert lif mitt og 

styrkur, athvarf mitt frá eilííh til eiliföar. 

Jeg f)akka fijer af öllu hjarta, að fiúídag 

hefur varðveitt mig svo mildilega, og bið 

f>ig, að |)ú sökiim f)innar eilífu gæzku viljir 

framvegis vera mjer miskunsamur. Margt 

hefur mjer enn í dag áfáttorðið; æ! styrk 

mig til að sjá við f)ví framvegis, himneski 

faðir. Yfirgefðu mig ekki, f)ó jeg hafi til 

þess unnið, og tak ekki frá mjer þinn 

heilaga anda; lát hann uppl^'sa skilning 
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ininn, hvetja og styrkja vilja minn tilþess, 

sem gott er, helga hjarta mitt og hugsvala 

f)ví. Eiiiungis fyrir þina náö fæjeg hólpiiin 

orftih, á hana reiði jeg mig, og bið þig, að 

f)ú í nótt virðist að vera minn verndari. 

5ú ert drottinn minn og guð minn, þjer fel 

jeg likama og sáhi, líf og velferð. Fyrir 

þinni guðdóms hátign krýp jeg fram á 

ásjóim mína. Drottinn, jeg sleppi f)jer 

ekki, fyr en jþú hlessarmig. Unn mjerað 

komast í sameiníngu við {)ig og þann, erþú 

sendir, Jesúm Krist, verða njótandi hins 

margfalda ríkdóms mildi þinnar, og leiðast 

af þínum anda. Drottinn, blessa mig og 

varðveit, þá geng jeg óhultur tilhvílu, og 

þegar jeg eitt sinn á að leggjast í kjöltu 

dauðans, æ! vaktu þá yíir mjer og styrk 

mig, almáttiigi guð; heyrðu þá andvörp 

mín, þó jeg niegni ekkí að tala, og lát 

mig í JcvSÚ nafni sofna rósamlega á þínu 

föður- brjósti. Amen. 

Fimmtndag^s kvöldbaen. 

liofaður veri guð, faðir drottins vors Jesú 

Krists, sem auðsýnir mjer svo margfalda 

gæzku, og hefur enn þá í dag verndað mig 

svo mildilega. Ótal hættur umkringdu mig; 



á hverri stnmlii hefti dauðinn geta5 yfir 

míg falli5. Hvar er óhultur staður í f)ess*im 

hættufulla heimi? Er ekki hver svipstund 

hlaðin ineft margfolrlum voða? Og hvað 

erum vjer mennimir? skainmsýnar, vanmátt- 

ugar skepnur, vesalir syndarar, ómaklegir 

þess, aÖ hinn almáttiigi varöveiti oss. En 
rlrottinn, þín gæzka er himnunum hœrri, 

Hvaö mörg ný ástarmerki hefur f)ú s;ýnt mjer 

S dagV Hingaö til hefur þú hjálpað mjer, 

framvegís muntu einnig veröa mitt athvarf, 

Fyrirgef mjer í Jesú nafni allar syndir min- 

ar, og styrk mig til að vaka framvegis 

yfir samvizku minni, svo jeg megi öölast 

hlutskipti meÖ þeini, sem helgaöir verða, 

og rjettlættir fyrir trúna hafa frið við þíg 

fyrir drottinn vorn, Jesúm Krist. í þessari 

von geng jeg glaður til svefns. Jeg legg 

sálu mína til hvíldar í skaut miskunar þinn^ 

ar; lát einnig likama minn hvilast óhultan 

undir þinni guðdómlegu verndr Góði guð, 
unn injer alla æfi hjeðan í frá að vera þitt 

gott og hlýðið barnjOg þegarmín dauðastund 

nálægist, æ! send mjer þá líkn og styrk, 

hjartkæri faðir, íhinu síðasta stríði, svojeg 

fái sofnað rósamur i öruggri trú, og ineg4 

vakna glaður hjá þjerí eilífum fögnuði. Amen. 
2 
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Föffítiidag's kvdldbæn. 
Kiofa^ur »je drottinii, og ble.ssad sje hans 

heilaga nafii að eilifu, öll lönd uppfyllist 

rtieð hans dýrkun. Hver dagiirinn minnir ^ 

oss á að vegsama hann, og hvert kvöldið 

d það að f>akka honum fyrir velgjörðir hans. 

Uann heyrir andvörp hjartna vorra, hann 

tekur eptir bænum vorum, og fórnir guð- 

rækni vorrar, svo litilmótlegar sem jiær 

eru, geðjast honum vel. Drottinn, þú ert 

athvarf mitt og styrkur. $á hjálpar mjer 

i neyðinni og huggar mig i raununum. 

Föðurlega hefur |)á enn þá verndað mig ^ 

á umliðmim degi, f>ví er hjarta mitt glað- 
yært, og sála mín vegsamar þig fyrir alla 

f»á tráfiistu gæzku, sem f)á hefur auðsýnt 

mjer. . En, ó.minn drottinn og frelsari! 

hugurinn fær ekki gripið það, tungan fær 

ekki komiðþar orðum að. Hinar líkamlegu 

Yelg}örðir þinar eni æðri en svo, að min 

veika lofgjörð fáí samboðið þeim, en hvað 

miklu fremur þá hinar andlegu. Hver getur 

mælt djápþtnnar guðdómlegu elsku? Hver 

dauðlegur megnar aðrannsaka leyndardóm 

fViðþægingarinnar, sem einglamir dást að 

og tilbiðja. Ó minn frelsari! jeg kr^p 

niÖur .fyrir krossi þínumj .þar sem þápínd- 
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ist til dauða og fórnaðir lífi þínu fyrir syndir 

heimsins á hinuni mikla friðþægingar degi. 

Með engu get eg vegsainaö þig nema and- 

vfirpum mínum. Trúnaðartraust, elska og 

þakklátsemi eru þær fórnir, sem hjarta 

mitt girnist fram að bera; en angrið, sem 

jeg hef af syndum ininum, beiskir mjer sæt- 

leika náðar þinnar. Jeg get engan dag synd- 

laust lifað; einnig þessa dags yfirsjónir 

standa skrifaðar i bók alvizku þinnar. £i- 

lifí miskunarí, afmá syndir minar með 
þinni verðskuldun; lát minning þinnarpinu 

hreinsa og helga hjarta mitt, kveikja hjá 

mjer innilega elsku til þín, og styrkja mig 

til að hlýða þinum boðum. Jeg reiði mig 

á þau loforð, sem þú innsiglaðir með blóöi 

þinu, bið þig að framhalda við mig þínni 

náð, og fel þjer svo öll mín efni. Nú fer 

nóttinihönd; vertu Ijós mitt og hlifiskjöld- 

ur, og varðveit mig frá ölluillu. Almátt- 

ugi guð, í þínu nafni legg jeg mig til hvíld- 
ar; þegar þú ert verndari minn, þá sef 

jegóhultur. Vek mig, þegar þjerþóknast, 

hvort heldur hjer eður annars heims; al- 

staðar er jeg i þinni hendi. Amen. 



Ijaii)^:ardag:st kTöldbæn. 
liofaður íijerfu, f)ú hiiin allra hæsti, sem 

lifir frá eilíR til eilífftar. Tímamir skipt* 

ast til, ein stundin, einn dagurinn, ein 

vikan líftur eptir aðra, en f)ú ert ávallt 

hinn sami elskuriki faðir, sem lætur f)ína 

gæzku vera nýja og ferska á morgni hverj- 

um, sem breiðir f)ína blessun yfir hvern 

daginn, og þína náð yfir hverja kvöldstund. 

Drottinn, f)egar jeg lít yfir alla lífdaga 

mina, hvað sje jeg þá annað en ný merki 

hinnar eilifu ástar f)innar og föðurlegu 

verndar. Góði guð, klökkur og vanmegna 

drýp jeg niður af tilfínning þinna velgjörn- 

inga; hversu óteljandi eru þeir og ómetan- 

legir, og hvað hef'jeg til þeirra unnið? Jeg 

get ekki komið orðum að, en síður verðug- 

lega miklað furðuverk ástar þinnar: lífmitt 

og kraptar, heilsa mín og atvinna, hver 

dagurinn, hver stnndin, hvert andartakið, 

allt eru þínar náðargjafir. Öll blessun 

kemur frá þjer. ]þjer á jeg að þakka hverja 

gleðistund, hverja líkn, hverja hugsvölun, 

sem jeg hef notið á æfi minni, hverja að- 

vörun og uppvakning, hverja uppörvun og 

styrk til hins góða. Já góöi guð, þjer er 

það að þakka, að jeg er enn þá á lífi, það 
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ermiskuniiemi f)in, vSern umlíður inig. Dag- 

lega ætti jeg að taka íVamförum i hinu góða, 

en claglega verð jeg brotlegur og vinn til 

lieguingar. Svo hefur verið í. dag, svo {>essa 

viku, svo það sein liftið er æfi ininnar, 

^es.s vegna slær sanian blygðun og þakk- 

látsemi, ótta og elsku, órósemi og triinað- 

artrausti í hjarta mínu; jeg veit, að þú ert 

faðír minn, en jeg veit líka, aö jeg áekki 

skilið að heita barn þitt. Jeg llý einungis 

á náðir þínar; jeg hef einskis að kre^ast, 

en mikiö að afbiðja. Guð, vertu mjer synd- 

iigum líknsamur. Styrk mig í traustinu til 

þinnar guðdómlegu elsku, sem þú auðsýndir 

nijer í Jesú Kristi. Lát trúna vekja hjá 

mjer n;^tt líf, nýja krapta til daglegra fram- 

fara í guðrækni og kærleika; með þessari 

bæn, og trausti til þinnar guðdómlegu mildi 

geng jeg nú enn til hvíldar. Lát mig, 

þegar jeg sofna, hafa hjartað hjáþjer, og 

vakna með því áformi, að brúka hvíldar- 

daginn þjer til lofs og þóknunar. 

Ó guð! jeg get ei endað svo þessa viku, 

aö jeg mlnnist ekki þess, að eitt sinn kem- 

ur hinn siðasti dagur æfi minnar, þegar 

jeg sofna hínum langa svefni, hjúpaður 

náttmyrkri dauðans; já, einn dagur verður 
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hinn siðasH daguriiin, þegar þú kallar niig 

íram fyrir dóniinn. Iljálpa mjer þá, líkn- 

sami guð. Hjálpa mjer i Jesu nafni að 

brúka svo það, sem enn |)á er eptir æfi 

minnar, aft jeg fái, fiegar hún er á þrotum, 

aft ganga til þinnar eilifu hvildar á himn- 

um. Anien i Jesú nafni. Amen. 

3. Dagleg morgiHi-og kvöld-bæn. 

morg^unbæn, 
% 

Kilifi guft og mildiríki faftir. ^itt almætti 

nær yfir himin og jörft og allt jþaft, sem 

skapaft er. Undir þinni vernd hef jeg 

hvilzt óliulturi nótt. Enn þá er jeg á lífi: 

tSkami og sál eru endurnærft, og enn á ný 

fæ jeg aft skofta hift gleftilega dagsljós. 

A hverjiim morgni lætur þú gæzku þina 

vera nýja; kenn mjer einnig á morgni 

hverjom aft víftfrægja þína d^rft, þína gæzku, 

þína velgjöminga. Lof sje þinni eilífu 

gæzku, sem hefur gefift mjer megn aft heQa 

sálu mína til þín, til aft ihuga þig, þin verk 

og þína fullkomlegleika, oggleftja mig vift 
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þá sælu, seni fyrir friftþægiufíu f»íns sona'r 

er mjer og öllum mönimm i tje látin. Eiliö 

guð, tak mig enn í dag iiiHlir fiina miidt- 

riku vernd, og stjórna injer meö f>ínum 

anda, svo jeg maetti stöftuglega eflast í 

elskunni til f)in og náungans, og öllum 

góðum verkum. Ó guð! skapa í injer hreijit 

hjarta, og hald mjer óaílátanlega við f)ína 

sönnu dýrkun. Kenn mjer að fylgja trú- 

Icga öllum boðumþinum, og að finna gleði- 

legustu umbun fyrir allar mæðusemdir lifs 

þessa i trúnni og góðum verkum, Lát mig 

vera og verða þitt barn, svo injer inegi uin 

tíma og eilífð vel vegna. Blessa og vernda 

konunginn og alla landsstjórn vora. Blessa 

föðurland vort og alla þess innbyggendur, 

hvern í sinni stjett Varðveittu mig og 

mina, og gef oss allt, sem oss er nauð- 

synlegt og heilnæmt fyrir þetta og hið 

ókomna lif, sakir þeirrar miskunar, sem 

þú hefur fullvissað oss nm fyrir Jesúm 

Krist Amen. 

Kvöldbien. 

Eiliíi guð og miskunsami faðir, fyrir þina 

gæzku hef jeg endað aptur eiim dag æfi 

minnar>, og notið á honum ijölda velgjörn- 
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inga f)inna. fjakka je^ í>Jer, nieft 

f>vi barnshjarta, sem eiiilæglega kannast 

vib niildi |)inn. Hafí jeg liugsab eba gjört 

nokkuð gott, {)á er f>ab þittverk; þúhefur 

vakib og styrkt mig til þess meö oröi þinu 

og anda. Enn þa er jeg ófulikoniinii, og 

mjer yfírsjest margvíslega; æ! leift mig 

vaiimáttugan, þú hinn alniáttugi, meb íoð- 

urlegu laiiglundargeði, og gef mjer náð, til 

að taka daglega framförum i hinu góða. 

Ö að gjörvallt framferði mitt miðaði til að 

útbreiða vegsemd þína, og jeg sannaði með 

líferni miim, að jeg, eins og þitt barn, si- 

felt lcggi stund á að fylgja niinum frels- 

ara! Lát mig einnig safiia til þessa nýj- 

um kröptnm i rósamri hvild á koniandi 

nóttu. Og þegar jeg vakna fyrir mildi 

þina, veri það þá mitt fyrsta umhyggjuefní, 

hvernig feg geti meir og meir orðið þjer 

þóknanlegur. Jín mildiríka forsjón vaki 

yfir konungi vorum og allri valdstjórn. 

Veriida föðurlandið og alla, sem í því búa. 

Varðveittu niig og niíiia. Hjálpa þeim, seni 

nauðstaddir eni; hugsvala þeim með þiniii 

hugguii, og styrk aUa deyaiidi í þessu hiim 

síðasta stríði, fyrir vei'öskuldan þíns soiiar, 

vors frelsara. Amen. 
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/5. V i k u - k V u I d s á 1 m a r. 

1. kvöldsálinur. 
Lagið: Eiiin guð þjer allír prísiÖ. 

1. 0 guft! þá aðrir bluntla, 

og allt er kyrt um mig, 

við þig jeg fer til funda, 

faöir, og lofa þig; 

liark þegar heimsins dvín, 

eg vík í eiiiveruimi 

ah liiiuim helga bmnni, 

sem svalar sálu mín. 

2. fegurð, hverja hyliir 

hiunið jörðuimi á, 

og Ijóma dagsins dylur, 
þín dýrð mjer opnast f>á; 

frá helgri liimna byggð 

svo inn í sálu mína 

sannleiki og náðin skina; 

öll dreifist dimma og hryggð. 

3. ^að Ijósiö, bezt er Ijeðí 

þín líkn um næturstund, 

mjer veitir værð og gleði, 

vaggar i sætan blund. 



Við þaíi jeg vakna’ á ný, 

me^an f)ú, faðirinn niætur, 

mig hjer uppalast lætur 

fruniskóla foldar í. 

4. Æ! lát mig aldrei sakna, 

ó faðir! náðar þin, 

uns jeg þar eitt sinn vakna, 

þá endar hjervist mín, 

sem sjálfur sól einskær 

ert f)ú, og jeg þig skoða 

eilifan náðarboða, 

og kem þjer nær og nær. 

2. kvöldsálmnr ^ 
Lagið: Hjartað, þankar, bugar, aínni. 

1. Ijifsins æðar uppfyllandi 

örvist nú og lifni blóð, 

minn sig liefji allur andi 

upp til guðs á himnaslóð. 

Ó mín sál! f)ú ert dýrkeypt, 

iðjuleysi er því ei leyft, 

heldur ber mcð hug og tungu 

herrans lof sje af þjer sungið. 

2. ^vi svo vitt sem himins hæðin 

hvolfist kringum fold og ský, 

Eptir sjera St. Óiafsson, dálitið breyttur, sbr. 

sáltnBbók, prentaða á Hólum 1772, bls. 414. 



Gefst til orsök, að inenn skoM 

alniátt guðs og þar f. 

Engin sól svo undirgár, 

að ei gefist rökin klár 

oss til guðs með iftrun venda, 

áður en kvölds er Ijósið tendrað. 

3. O guð! skylt nijer er að játa, 

óverÖugur mjög þó sje, 

að þú þreytist ei að láta 

alls kyns gæzku mjer í tje. 

Likþrá synda í barmP eg ber,- 

burt þó ei þú skúfar mjer, 

lieldur likn og lækning veitír, 

Ijúft seni faðir við mig breytir. 

4. Hversu mörgum heilladögum 

hefur þú við líf mitt bætt, 

en jeg hcf, það er mín klögun, 

ekki þessa jafnan gætt. 
Hvað opt hefur sólin sig 

sýnt, og brennt guðs mark á mig? 

sælli náðar tíð svö tæki, 

tiðum sem jeg mjög afræki. 

5. 5essum degi, er dregst að kvöldi, 

dreg eg þúsund merki af 

iim þimi máttinn, vægð og veldi, 

veslum injer sem náð þín gaf, 

moldarauka og maðka sekk; 
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niiiiu jeg frá verkí gekk, 

yiKlisiiægtuin uinfa^ma^ur, 

alheilt, bæ?ti fær og glabur. 

6. Ó minn guð! jeg ei skal venda 

upp i iiiiiia livilu, fyr 

eii ficí illu saurgan synda, 

seiii í niíiiu hjarta býr, 

eg hef’ látíft angra mig, 

og hvað nijög jeg styggði f»ig. 

Drottinii, ef í dóm }m gengir, 

dúr mjer veittist framar enginii. 

7. Jeg sný, ilrottinn, aiiga mínu 

á {líiis sonar bitran deyb, 

minnist {less, hvab megna pinu 

Mína fyrir synd hann leið. 

Ilaiin tók inina sekt á sig, 

sár og kaunin hryggilig, 

fivi skal jeg hanua og hata eó ranga 

og hans á vegi keppast ganga. 

8. O guó! halda yfir mjer vöku 

englum {limim bjóða gjör. 

I náttmyrkurs þyngsla {loku, 

fiá jeg veit ei neitt af mjer, 

veit, að sál min vaki, {>á 

værð er líkamanurn á, 

þina sjáí dýrð í draumi, 

dauð frá heimsins syndaglaumi. 
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9. Grift og friftur slis afslái, 

setu slagbrandar uni nienri og löud, 

líöl og óhöpp byggö ei nái; 

blessuö oss J)ín verndi hönd, 

rjettlætisins sanna sól, 

send oss öllutn hlíf?i og skjól; 

höllin kóngs og hreysiö lægsta 

hreppi vernd og forsvar nægsta. 

10. Út af skal hjer upp á leggjast, 

Eigfni, Jesús, dvöl hjá injer, 

eg iníns hjarta innan veggja 

upjíreiði nú hvílu í)jer. 

Heims áhyggja, happ og nauð 

hverfi biirt og liggi dauð; 

is veraldar eg vil hafna, 

og hjá miniiin Jesú sofna. 

3. kvöldsálmnr. 
Lagtd: þjer, miklí ^uð, sje incsti prís. 

1. I foldar skugga’ er svifin sól, 

iiú sá hinn þreytti hvílast nær, 

hins sjúka upp er búið ból, 

og blund liið grátna augað fær. 

2. Eilifi drottinn, augu þín 

þau alein vaka, ei þreytast par; 

f)ú lifir æ, þitt Ijós ei dvín, 

lífsins faðir og birtunnar. 
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3. íað, sem f^ú skaptir, ó giið! eirm 

með orfti máttar þins þú ber, 

alvitur, góður, helgur, hreiim, 

allt hvilist það i skauti þjer. 

4. 5ú gefur lúnum þæga ró, 

þú gefur sjúkum likiiarstund 

og hjarta það, sem hryggðin smó 

þin hressir mildi’ i værum blmitl, 

5. ]þú virðist lika að minnast niin 

og, mig nær dagsins þreyta lýr, 

mjer hjálpar blessuð hðndin þin 

og hvild að aptni þreyttum býr. 

6. Hvil þú nú einnig hjartað mitt, 

himneski sálna vinurinn; 

Gjör það við eymd og kviða kvitt, 

og kveik þar Ijós og friðinn þinn. 

7. Æ! gefðu mjer að sofna sætt; 

jeg sálu’ og líf þjer, guð minn, fel. 

Nær heilög þin fær hönd min gætt, 

þá hlýtur mjer að liða vel. 

4. kvöldi^álmur. 
Lagíð: Hvað góðgjarn ertu, Kristur kær. 

1. Iflinn góði guð, jeg þakka þjer 

fyrir þennan dag, sem liðinn er, 

og hvert það stig, er flutt mig fær 

friðsælu þinnar bústað nær. 
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2. Feröamaður á foldu hjer 

ei fastaii bústað á jeg mjer, 

nær dagferö hver því úti er, 

Jeg leita, guö minn, skjóls hjá f>jer. 

3. Likamans hvíld þig blessa bi5, 

i brjóst mitt einnig send þinn frið; 

ef vegi þinum veik jeg frá, 

veit mjer þess gæta’ og aö mjer sjá. 

4. Styrk mig, iiæT jeg á fætur fer, 

ó faðir minn! að geðjast þjer, 

og auðsýna þjer elsku míii 

með ást og hjálp við börnin þín. 

5. Styrk mig, að feta feril þann, 

minn frelsari sem þræða vann: 

Með gáfum þeim, er gafst þú mjer, 

að gagnast heimi og þjóna þjer. 

6. íú þekkir breyskleik margan minn, 

æ, miskunsami faðirinn! 

í Jesú nafni náð mjer sýn, 

i náð og mildi lít til min. 

7. í þeirri sofna von jeg vil 

og vakna glaður starfa til, 

og þina hönd mjer halda við, 

uns himna leiðir mig i frið. 



5. kvöldisálmnr. 
La^ið: (leíinsins stýrir forsjón fasta. 

1. Einn er dagur enn f>á líðinn, 

aldrei franiar kemur hann; 

nýja nótt nieð n^jan friðinn 

Náðin guðs mjer seiula vanu. 

5ú ert, drottinn, sjerhvert sinn 

sami náðar faðirinn, 

vora daga, vorar nætur 

vist |)á hjá {)jer taldar lœtur. 

2. Eg fel mig í umsjón þína 

öriiggiir, {)á sólin flýr, 

þökk þjer framber {)ýða mína, 

{)egar Ijómar dagur nýr; 

berji dauðinn dyrum á, 

drottinn, mig það huggi f)á, 

að i dauða eins og liíi 

eilíf miskun {)in mjer hlífi. 

6, kvöldsálmnr. 
Lagið: Greinir Jesús nm greena trjeð. 

1. I^essi dagur á enda er, 

ó guö, minn guð! jeg þakka þjer 

alla þá náö, er mi seni fyr 

mjer náðarsamur auðsýndir. 

2. Meðtak mig, breyska barnið þitt, 

bezti faðir, og gef mjer kvitt 
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brotiii iníii öll, svo blíöu |>ín 

búa finiii’ eg i Iijarta iniii. 

3. Líf mitt og sál iiieö traustri trú, 

trúfasti guö, þjer fel eg iiú; 

i f)inu nafni svo uiii siiiii 

sofiia jeg glaður, drottiim nuiiii. 

4. Höndin þin blessuð lilifí mjer 

við bverjii þvi, sem skaðlegt er. 

Hjá þjer mitt athvarf allt jeg bef, 

af öllu bjarta þjer mig gef, 

5. Heilbrigðum vakna veit þú injer, 

ef viljinn góði þinn það er; 

snúist miim dúr i dáuða’ eða pin, 

drottinn, frelsaðu sálu míii. 

7. kvöldsálmim 
Lai^ið: 011 harmakvcin hætti að sinní. 

1. Kinbvern tima i seinasta siiini 

saeng til Iivíldar leggst jeg í mirini. 

Blákaldur min biður i foldu 

beður þröiigur, gjörður af moldu. 

2. Engan þó mjer eykur það kvíöa, 

eg þar finria værð mun svo blíða, 

uns til dags, ei enda sem tekur, 

almáttug guðs raust mig uppvekur. 

3. Sálar minnar, guð miim, æ gættu, 

glæpa svefnsins forða við hæltu. 
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og við heimsins fláræí^is fri^i, 

folsk f)ó gæði öll sin mjer byM. 

4. I triinni styrk niig verk mín að vinna, 

og veginn ganga boðorða þinnn, 

vært til svefns svo vil jeg mjer halla, 

vakna glaftur, þegar þú kallar. 

«>. Nokkrir sálmar lil viÖbótar viÖ 

Messusöngsbókina. 

I. Giiðstvera. 

1. 
Ln^ið: Hvcr má, guð, skyiija liugur |)ig? 

1. Hátignarfulli herra, þjer 

hnigum til fóta allir vjer, 

vort f)ig vegsamar hjarta. 

Eilifa áýrh og alaiátt þinn, 

öll oss kunngjörir veröldiii 

og himins hersveit bjarta. 

Dýrð sje, 

dýrð sje 

þjer,alvaldi, um allar aldir, alheims drottinn, 

algóði, visi alheiins drottinn. 
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2. Sitt ofFur tendrar sólin þjer, 

þá sína helgu fram hún ber 

auðlegÖ af undraljóma. 
Eins þinn náttvörður, máninn maör, 

þig mikiað, himna drottinn, fær 

um húmsins helgidóma. 

D^r þjer 

dýrð tjer 

himins allur herinn snjallur, himna faðir. 

Á heimana nafn þitt þin hönd ritaði. 

3. Munnar lofsyngja þúsund þjer, 

þitt lof hver dagur öðrum fjer, 

hver nótt greinir það hinni. 

EldQalIa dunur, skruggan skjót, 

skelli-byljir og hafs umrót 

Ijóst hátign lýsa þinni. 

Önd sú, 

er þú 

blása vannst i brjóstið manns, sá blær þins 

anda 

í hæð sjer lyptir og lof þjer vandar. 

4. í þjer, ó faðir! fagnar allt; 

þú fœöir, klæðir, verndar allt, 

ineð hægri hendi þinni. 

Jú leiðir stjörnu um bjarta braut, 

býr veg og skýlir dals i laut 

smáskepnu, maurnum minni. 
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Faftir, 

faftir 

fuglar segja; f)vi einn þegja })á jeg skylcli, 

er tlaglega finn })ína fööurmildi? 

5. Hærra en llýgur hugsan sk^r 

lieilögu þú í Ijósi býr, 

syiulugra falinn sýnum; 

hjer í duptinu höndin þín 

Iiandaverkin þó annast sín, 

og bregftst ei börnum þinum. 

Faðir, 

faóir, 

son }))nn góða sendir þjóð og sannleiksanda, 

öllum })inn faðm sje jeg opinn standa. 

6. Heilagar raustir heíja sig, 

heilagan, drottinn, kalia þig 

þin börn í anda einum. 

Heyr þau, ó guö! þau hrópa’ á þig, 

helguð, auðmjúk þjer gefa sig 

með tru og huga hreinum. 

Send oss, 

send oss 

vizku og ráö, svo vjer á láði veg þinn bæði 

þekkjum, og öðlumst þitt hjálpræði. 

7. Frá helgidóm þíns himlns níi 

heilagri til vor ásján snú, 

send frið og blessan blíða; 
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þitt iiafnlð prísa viljum vjer 

nieö veikum rómi á jörðu hjer, 

en englasöng á siðan. 

D:^rð sje, 
dýrð sje 

{)jer,alvaldi,um allar aldir,a1lieimsdroUinn, 
algóð), mikli alheims drottinn. 

2. 
Lngið: Grcinir Jcsús uin græna Irjeð. 

1. Vei þeim, er segir: „Enginn er 

eilífur guð, sem veit og sjer“; 

hvað yfrið myrk er öll lians leið, 
hvað ógnarfull í lífi og deyð. 

2. Honum viö heiminn halda bönd, 

harftfjötruðum með lífi og önd, 
rósamt fær aldrei hjarta hann, 

huggun i neyð ei öðlast kann. ^ 

3. Hann reynir ei, hvað inndælt er 

í ást við guð að lifa hjer, 

og hjartað hans, þó hrelli kif, 

ei hressir von um eilíft líf. 

4. Ó! hvað vesall er sjerhver sá, 

sem þjer, minn guð, er vikinn frá. 

Hver getur virt af hjarta þann? 

hver vill reiða sig upp á hann? ^ 

5. ]Þá hinn voldugi ef enginn ert 
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alsherjar guð, hver hefur þá gjört 

hinn fagra, víða veraldar geim? 

hver viðheldur og sjórnar heim? 

6. Hver himinljósuni lagði veg, 

og lög þeim setti órjúfanleg? 

hver lifsins huldu bjó mjer braut, 

mjer býtir gleði og likn í þraut? 

7. Hver Qekk þau lög í hjartað sett? 

er hiklaust bjóða: „gjörðu rjett, 

allur veraldar vonzku her 

þó vopni sig á móti þjer“. 

8. Hönd þina sje jeg, herra guð, 

og heyri glöggt þín eilíf boð. 

Uppspretta lifsins er í þjer, 

i þjer lifiim og hrærumst vjer. 

9. Öll hjörtu leita upp til þSn, 

andvörp þjer^ drottinn, flytja sín, 

þú hjartans von og huggun ein, 

sem hvers manns þekkir tár og kvein. 

10. Öll veiztu, faðir, andvörp mín, 

allt hefur þú i hendi þin: 

minn hjartans frið og hugar neyð, 

minn harm og kæti, lif og deyð. 
I 

11. Alltþað, sem mönnum myrkt ernú, 

hinn mikli guð, vilt birta þú, 

þá timans rifnar tjaldið það, 

sem tima og eilifð skilur að. 
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Lagið: Ilver sem ijúfan gu5 lætur ráða. 

1. O guð! í þjer jeg er og lifi 
og elska bo^ þin föðurlig; 
áii þín jeg niinna en ekkert hefi, 
allsnægtir, þegar hef jeg |)ig. 
Ef gleymi eg þjer, jeg gráta hlýt, 
Ef gegni’ eg {ijer, jeg sælii nýí. 

2. $ins gu^dóms hátign glöggt jeg skoða 
geysan stormanna og hafsins í. 
Almætti f)itt mjer þruman boðar, 
en f>ina mildi döggin hly. 
Ó guð! að þii ert ástvin mínn 
i {)innm boðuni Ijóst jeg finn. 
3. Síi raust^ í brjósti’ er ræðir mími 

og rækja knýr mig helga dyggð, 
sú likn, sem hjartans Ijettir pinu, 
þá lemstrað er af mæðu og hryggð, 
það allt er náðin einskær þin, 
Ó guð! sem stundar velferð mín’. 
4. Min ró og friður hjartans hreini, 

þá heilög ræki jeg boðin þín, 
sú blygðun, sem jeg ber í leyni, 
þóU brotin engin viti mín, 
þins rjettlætis það röksemd er, 
hinn rjettláti^ sem verk mfn sjer. 
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5. Nær lieimsíns gæíii’ jeg hverfiil smái, 

svo himnagæftiim megi n«i, 

og syiidafýsnir sigra nái, 

svo svig á mjer |)ær ekki fá, 

f)a5 gefnr mjer f)ín guðdómshönd, 

sem greiftir af mjer synda bönd. 

6. Svo finn jeg, aÖ f)ú, guö minn góöi, 

ert gæzkuríkur faöir mjer, 

og raustu f)ína heyri’ í hljóði, 

aö heiti f)etta ge^jist f)jer. 

Oguö! á öllu skært f)ú skín, 

en skærast f)ó á hjarta min. 

11. liOfg^förð fskaparans 
(sbr. Sálmab. No. 104). 

4. 
La^ið; Heiðrum vjer guð af huga' og sái. 

1- herra, sálin heiðri mín, 

hvaÖ vegsamleg er dýrðin f)ín, 

og fegurð Ijóssins frábærlig, 

er fati líkt f)ú skrýðir |)ig; 

það skin af þinum skrúða fald. 

Skaparinn dýri, ó f)itt vald! 

himin út þandir f)ú sem tjald. 

2. $in máttar hðnd, sem háan rann, 

hvelfingu loptsins mynda vann; 
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að vagni skýin velur þjer, 

á vængjum storma um loptiö fer. 

Eins eru vindar englar þín, 

og elding sú með leiptri skín; 

hún hlýðir þjer, sem herra sín. 

3. Hver grundvöll jarðar gjöra vann 

svo ganga’ úr skorðum aldrei kann? 

Með hafí’ hún eitt sinn hulin var, 

svo hærra’ en Qöllin vatnið bar. 
Guð, fyrir þinni þrumuraust 

þegar i felur vatnið skauzt, 

j^all og dalur úr bylgjum brauzt. 

4. 5ú hefur vötnum vegu sett, 

svo víki’ ei yfír takmörk rjett, 

og hnött vorn aldrei hjer eptir 

þau hylji, svo sem gjörðu fyr. 

]þú lætur spretta lækjum í 

lifandi vötnin fersk og ný; 
ei skepnur svölun skortir því. 

5. 5ú hæðum vðkvar QöIIin frá, 

og fögrum landið mettast þá 
ávöxtum þeirra verka af, 

sem veldis hönd þín örlát gaf, 

þá sprettur gras, er fóðrar Qe, 

og fæðslan mönnum leggst f tje, 

svo næg af jöröu saðning sje. 

6. "þú tunglið, drottinn, til þess bjóst, 
3 
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a5 timaskil það kenndi Ijóst, 

og sólu vora á sama hátt, 

er sifellt myndar dag og nátt; 

hún sezt, og ró oss rennur þá; 

hún rís, og hressir upp menn stá, 

og allan daginn iðjað fá. 

7. En haíið niikla þetta þá, 

þar skipin ganga stór og smá, 

það grúa skepna er albyggt af, 

þiU almætti sem lifið gaf; 

þær allar vona upp á þig, 

að föðurhönd þin guðdómlig 

i tima muni metta sig. 

8. Ó drottinn! hvað þín eru verk 

svo undra mikil, góð og merk. 

Af þinnar gæzku auðlegð er 

öll jörðin full, það skynjum vjer. 

Um eilífð vari vegsemd þín, 

við það gleður sig ondin min. 

"Þin dýrð af öllu skært fram skin. 

IH. sálmnr 
(sbr, Sálmab. No. 118). 

5. 
Lagið: Einn guð þjer allír prísiÖ. 

1. ]|^akkið, þakkið þjer drottni, 

þvi hann svo góður er, 
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hans aldrei hrósan þrotni, 

haiis miskun eilif er, 

sanni það sjerhver þjóð. 

Allir sem elska Drottinn, 

eilifan beri vottinn, 

eilíf er gæzka’ hans góð. 

2. Gott er á guð að treysta; 

hvað gildir mannleg stoð? — 

Já, eitt er æ hið bezta: 

öruggt að vona á guð, 

hann einn er hjálparinn. 

Óvini alla hrekur, 

að sjer guðrækna tekur, 

og sendir sigurinn. 

3. Hann er vort hæsta góða, 

huggun og styrkurinn, 

hann er hjálpræði þjóða, 

heilagur guð, drottinn; 

um gjörvöU lifsins lönd, 

i köldu dauðans djúpi, 

dimmunnar sveiptu hjúpi, 
hans drottnar dýrðleg hönd. 

4. 5etta er dýrðardagur, 

drottinn vor gaf oss hann, 

góður, frábær og fagur, 

fagni því sjerliver mann. 

Ó herra, hjálpa' þú! 
3* 
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Æ lát oss heillum halda, 

hjá oss um aldir alda 

i náö og blessun bú. 

IV. Endarlaiiisii veg^na Jesn. 

6. 
Lagið: llver sem Ijúfan guð lœtur ráða. 

1. Öí hversu lengi á mitt hjarta 

örmagna þra, og skorta friö, 

og augaö leita Ijóssins bjarta, 

laungunarfullt og grátþrungiö, 

um Ijóssins myrkvuö löndin há, 

og lifsins dimmu stigum á? — 

2. Hugur úr myrkri’ ei heQast náir, 

hjólkvikull vílji ei styrkjast kann, 

og þaö, sem hjartað eptir þráir, 

einatt fordæmir samvizkan. 

Sem í helfjötri hart jeg brýzt, 

himins og jaröar milli slizt. 

3. Sitt fall frá guöi og Qarlægö hlýtur 

min iQötruö gráta og vesöl önd, 

sitt föðurhús i ijarska litur, 

fær þó ei slitið af sjer bönd, 

en sárheit löngun frelsi’ aö fá 

frelsis von henni bendir á. 
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4. Óskýr minning um Eden niiftsta, 

andans grunur um sælu {)á, 

er sálin eptir þráir þyrsta, 

fíetta mjer bendir lífs veg á, 

sem heimi kunnur orðinn er, 

orð guðs og spárnar {)ýðir mjer. 

5. himins jarðar og hjartans bæði 

helgar spásagnir rætast skýrt; 

minn efi flýr; guðs andi ræðir: 

„upp er nú runnið Ijósið dýrt, 

hið fallna mannkyn fagna {lú, 

þitt íbðurhús er opnað nú“. 

6. Sannleik, friðþæging, sátt og niildi 

guðs sonur færði’ oss himni frá, 

svo helguð verða hjörtun skyldi, 

og helgum anda bústað Ijá, 
dýrð drottins eðli mannsins með 

í mildi og blessun tengjast rjeð. 

7. Himneskum innst i belgídómi 

heilagur guðs son lausn mjer fann; 

jeg fagna nú þeim friðar rómi, 
að frelsi nýtt hann mjer ávann, 

svo lifa skuli og líkjast sjer, 

og lif í guði veitast mjer. 

8. Hvað sæll, hvað sæll er sá þig þekkir, 

hinii sanni guð, og frelsarann, 

því lífs er vegur annar ekki, 
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en sá sem Jesús birta vann. 

Já, nafn fiitt, Jesús, aleitt er, 

sem eilift lif og blessun Ijer. 

V. Jesiú nafii. 
7. 

Lagið: Gnð, vor faðir, vjerþökkum þjer. 

1. lllessað sje Jesú blessað nafn, 

blessað á jðrð og hæðum. 

Háleitt, dýrðlegt og heilagt nafn, 

himneskum rikt af gæðum; 

af guði gefinn oss hann er, 

eilifa dýrð með honum vjer 

alllr svo öðlast næðum. 

2. Öll knje sig fyrir hátign hans 

á himni og jörðu beygi, 

á veldi myrkra veröi stanz, 

og veldi Jesú hneigi. 

Um eiliíð standa orð skal f)að: 

„æðst Jesú nafn sje há-blessað% 

og himnar amen segi. 

3. Hans nafni myrkrin ílýja frá, 

fáráðum Ijós það gefur, 

i þvi sturlaður frið skal fá, 

fögnuð, sá hryggðin Vefur. 



Ilans nafii i dapran dauðans rann 

dýrðlegan ílutti boÖskap þann: 

„Sálin ei deyr nje sefur“. 

4. Heiðri þig jörð og hiinininn, 

herrann minn, Jesús góði; 

í faðm vjer allir föllum þinn, 

frelsari vor og bróðir. 

Fyrirgef oss og frelsa af synd, 

frelsa og íklæð þinni mynd, 

ó Jesús! allar þjóðir. 

VI. Jesá pina og: danði. 
8. 

Lagið; Syrgjum ekki sálaða bræður. 

1. iSjáið Jesúm kvölunum kraminn, 
Krýiidan þyrnum, svipunum laminn; 

alblóðug er ásýnd hans fríða, 

undir djúpar grátlega svíða. 

2. Sjáið laun hins saklausa og góða 

sonar guðs, og frelsarans þjóða, 

alla grátna er gæzkunni vaíði, 

gjörvallt mannkyn ástfólgið hafði. 

3. Svo var enginn saklaus á jörðu 

sárlega kraminn pislunum hörðu. 

Jesús, öll á hold f)itt og hjarta 

heimsins lagðist illgjörðin svarta. 
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4. Ó livaft vor þig afbrotin þvinga! 

f)itt enni blessaft þymarnir stinga, 

andlits meir ei breg^ur þó bliÓu, 

en bærir krans af rósunum fríðu. 

5. Hæddur, kvalinn, hulinn i blóði 

J)ú hnígup niáttlaus, frelsarinn góði, 

lostinn þó svo logandi pínum 

liknar biður kvölurum þiniim. 

6. Guðdómlega, grátfagra sjónin, 

guðs hinn trúi á kross negldur þjóninn, 

laun eí nema á himni hann hefur, 

heimi líf og blessun þó gefur. 

7. Sjá, hvað Jesús hátt vill oss hefja: 

heimsins launa ei megum vjer krefja, 

krossins veg oss þolnum ber þræða; 

þreytumst ei, hann liggur til hæða. 

8. Trúum Jesú, fylgjum hans fetum, 

fremur öllu dýrð himna metum. 

Af grimu spretta gulldagar Ijósir, 

gráts af þyrnum fagnaðar rósir. 
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VII. Fyrirbænir. 

9. 
Lagið: Vors herra Jesú verndin blíð. 

1. Blessa voni konurig, lýð og löncl 

liknsami guð, og yerndarhönd 

breið yfir bæöi hreysi og höll, 

og hjálpa svo, að verk vor öll 

i friði og eining vinnum vjer 

með von og elsku og trausti’ á fyer; 

án þín vor máttur ekkert er. 

2, Gef oss þolgæði gef oss dug, 

góði faÖir, og styrkvan hug, 

sjerhverja þraut að sigra og neyð, 

sem oss mætir á æfileið. 

Ó guð! varðveittu oss þinn lýð; 
vort athvarf skaltu fyr og síð. 

Ætið sje oss þín ásján blíð. 

10. 
Lagið: Gef þinni kristni góðan frið. 

1. Blessi þig herrans höndin mild, 
hjartkæra foðurlandið, 

veri þín hlífð og vörnin gild 

móti’ voða’ og öHu grandi, 

hersveit hans viö hlið þjer standi. 
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2. Guft J)inn til lukku greiði stig 

og gjöri blessan fylla; 

guö blessi alla’, er elska f)ig 

til auönu þinnar stilla. 

Vei þeím, sem þjer vilja illa. 

3. Sannleiki, eining, ástúö hrein 

og allar góðar dyggðir 

útbreiöí sig á alla grein 

um allar J)inar byggöir; 

flýi villa, flærð og styggÖir. 

4. Dafni vor börn á brjóstum J)ín, 

sem blóm í hliÖum dala, 

og gæti jafnan sóma sín: 

sannleikann gjöra’ og tala. 

5«g ei láti fjendum fala. 

5. Frjálslyndi, manndáð, friðsöm dyggð 

oss flói^ i brjósti og æðum. 

Guörækni og friöur blómgi byggö 

beztu farsældar gæðum, 

gefi’ oss J)etta, guð á hæðum. 

11. 
Lagið: í Bnbýlon víð vdtnin strun^. 

1. Guð feöra vorra, gæzkan tru, 

guð, faöir manna og f^jóöa. 
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vernda, farsæl og friða f)á 

vort fósturlandift gó^a; 

kærleiks og friftar fogur bönd 

fast lát sanitengja brjóst og hönd 

gjörvallra landsins lýfta. 

^inn góftur andi gefi’ oss náft, 

þin guftdóms orð og sannleiksráð 

Ijóst skilja, og Ijáft þeim hlýða. 

2. Ná, bræftur, hjarta eitt og önd 

í öllum landslýð bái; 

hver ósk, sem nokk’ri hreifir hönd, 

til heilla öllum snái. 

Aft jafna skyldu, og jafna rjett, 

þaft játum vjer oss lakmark sett, 

og allir aft þvi stefnum. 

ÖII ánauð hverfi’ og öfund flá, 

en andi Krists oss glæftist hjá 
• * 

og stjórni i öllum efnum. 

3. Styrk, faftir, þá, sem feftra byggð 

meft feftra manndóm stoða, 

sem lífga sannleik, dáft og dyggð, 

en dreifa lasta voða. 
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Hver velferð stundar l^ðs og lands^ 

og Ijettir byrði aumingjans, 

þess virztu i mildi minnast. 

Blessa hvern fund um frelsi ogdyggð; 

með fögnuð’ loks S himnabyggð, 

ó guð! oss gef að íinnast. 

Kostar óinnfest 16 sk. 4 
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